平成３０年１２月

労災指定医療機関及び労災指定薬局

の御担当者のみなさまへ

厚生労働省労働基準局

   労災保険業務課

労働者災害補償保険診療費等に係る帳票の改正について（通知）

 平素より労働者災害補償保険の診療費及び薬剤費の事務に当たり、格別のお

引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 標記につきましては、本年６月に事前通知をさせていただいたとおり、帳票

の入力項目すべてに元号欄を設ける改正を行いましたので通知します。

元号欄入りの帳票（以下、「新帳票」といいます。）については、平成３０年

１２月下旬を目途に各都道府県労働局に配付し、平成３１年１月から使用可能

とする予定です。（対象の帳票は別紙のとおりです。）

また、現行の帳票については、一定期間は受付けることができますが、平成

３２年１月以降使用できなくなりますので、円滑な新帳票への切替えについて、

ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

※ 本通知は、平成３０年１０月１日現在で労災指定となっている医療機関及び薬局に送

付しております。

※ 既に廃止されている医療機関及び薬局におかれましては、お手数ですが、所在地を管

轄する都道府県労働局労働基準部労災補償課へ、ご連絡をお願いいたします。

※ 新帳票の元号記入欄に新元号を記載する場合には「９」を使用してください。

＜照会先＞

厚生労働省労働基準局

労災保険業務課短期給付係

担当：寺内、山田、西田

                    電話：03(3920)3311(内線 345,344)

                          03(3920)3791(直通)

                    FAX：03(3920)0247

別紙

診療費関係様式一覧

旧帳票

種別番号

新帳票

種別番号
様式名 様式種別

34700 34720 労働者災害補償保険診療費請求書 診機様式第１号

34700 34720 検査に要した費用等請求書(指定医療機関用) 診機様式第１号の２

34701 34729 労働者災害補償保険薬剤費請求書 指薬機様式第１号

34702 34721 診療費請求内訳書(入院用) 診機様式第２号

34703 34722 診療費請求内訳書(入院外用) 診機様式第３号

34704 34723 診療費請求内訳書(入院用 傷) 診機様式第４号

34705 34724 診療費請求内訳書(入院外用 傷) 診機様式第５号

34706 34725 診療費請求内訳書(入院用 機械処理用) 診機様式第２号

34707 34726 診療費請求内訳書(入院外用 機械処理用) 診機様式第３号

34708 34727 診療費請求内訳書(入院用 機械処理用 傷) 診機様式第４号

34709 34728 診療費請求内訳書(入院外用 機械処理用 傷) 診機様式第５号

34710 34730 薬剤費請求内訳書(短期) 指薬機様式第２号

34711 34731 薬剤費請求内訳書(長期) 指薬機様式第３号

※ 「帳票種別番号」は、新帳票改正時に変更される予定です。